Дело № 2-100-654/2021
                                                                               91MS0100-01-2021-001093-69
З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

резолютивная часть
31 августа 2021 года

                  г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым, при секретаре Леоновой С.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску *** России по Волгоградской области к *** у о взыскании материального ущерба, причиненного в результате действий осужденного,
руководствуясь ст.ст.196-199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Иск *** России по Волгоградской области – удовлетворить.

Взыскать с *** в пользу ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Волгоградской области материальный ущерб, причиненный в результате действий осужденного в размере 181 руб. 00 коп..
Взыскать с *** в доход бюджета муниципального образования городской округ Ялта государственную пошлину в размере 400,00 рублей.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

(подпись)

П.Н. Киреев
Копия верна

Дата выдачи  «31» августа 2021 г.

Мировой судья
                              П.Н. Киреев
Помощник мирового судьи

      С.С. Леонова
Оригинал резолютивной части решения находится в деле № 2-100-654/2021, находящемся в судебном участке № 100 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым.

Решение не вступило в законную силу.

Мировой судья
                              П.Н. Киреев
Помощник мирового судьи

      С.С. Леонова